ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN ĐẠI LỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan
V/v chấp hành nghiêm các biện pháp phòng,
chống dịch Covid-19 trong thực hiện cấp căn

cước công dân gắn chíp

#DiaDiemNgayBanHanh

Kính gửi:
- Công an huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Ơ

Hiện nay, tình hình dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến hết sức phức tạp, khó
lường; đã phát hiện nhiều trường hợp lây nhiễm trong cộng đồng tại một số địa phương
trong cả nước. Để công tác cấp căn cước công dân gắn chíp trên địa bàn huyện hoàn
thành chỉ tiêu theo kế hoạch đề ra nhưng vẫn đảm bảo an toàn cho người dân và cán bộ
chiến sĩ thực hiện nhiệm vụ; UBND huyện yêu cầu Công an huyện, UBND các xã thị
trấn khẩn trương thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19, cụ
thể như sau:

1. Công an huyện khẩn trương triển khai các biện pháp trong phòng, chống dịch
Covid-19 theo đúng chỉ đạo của Trung ương, tỉnh và của UBND huyện, Ban Chỉ đạo
phòng, chống dịch bệnh Covid-19 huyện tại tất cả các điểm cấp căn cước công dân gắn
chíp; Trong đó, lưu ý thực hiện nghiêm các nội dung sau:

- Trang bị nước sát khuẩn, yêu cầu người dân thực hiện nghiêm việc đeo khẩu
trang, sát khuẩn trước khi vào khu vực đăng ký.

- Bố trí cán bộ thực hiện việc đo thân nhiệt, hướng dẫn lấy số thứ tự và thông báo
thời gian thực hiện để công dân được biết (phân thành từng nhóm với số lượng phù hợp)
không để dồn ứ, tập trung đông người tại khu vực làm thẻ căn cước công dân gắn chíp,
thực hiện giãn cách với khoảng cách phù hợp (khoảng cách 2m/người).

2. Đối với các điểm cấp căn cước công dân gắn chíp lưu động tại các xã, thị trấn,
bên cạnh việc thực hiện nghiêm các nội dung tại điểm 1 nêu trên, yêu cầu các địa
phương, đơn vị liên quan tăng cường phối hợp với Công an huyện thực hiện các nội
dung sau:

- UBND các xã, thị trấn bố trí lực lượng y tế thực hiện đo thân nhiệt người dân; bố
trí lực lượng của địa phương phối hợp Công an hướng dẫn, tiếp nhận, hỗ trợ người dân
làm thủ tục cấp căn cước công dân gắn chíp. Tăng cường tuyên truyền, nâng cao nhận
thức và ý thức chấp hành các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 cho nhân dân,
tuyệt đối không chủ quan, lơ là, mất cảnh giác trước nguy cơ phát sinh dịch bệnh.

- Công an các xã, thị trấn sắp xếp và thông báo lịch cấp căn cước công dân gắn
chíp theo từng thôn, khu dân cư để đảm bảo giãn cách, hạn chế tập trung đông người.

Yêu cầu Công an huyện, UBND các xã, thị trấn khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Huyện ủy;
- CT, PCT UBND huyện;
- CPVP;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2021-05-08T09:45:29+0700
	Quảng Nam

		2021-05-08T09:53:03+0700
	Quảng Nam

		2021-05-08T09:53:08+0700
	Quảng Nam

		2021-05-08T09:53:09+0700
	Quảng Nam

		2021-05-08T09:53:09+0700
	Quảng Nam